
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 10 
2024 m. kovo 4–10 d. 
 

BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 
 
Analizinių retrospektyviųjų 1832–1944 m. bibliografinių įrašų lietuvių kalba atrankos metodika : [elektroninis 

išteklius] / Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka ; parengė Tomas Petreikis. – Vilnius : Lietuvos 
nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2024. – 1 pdf failas (10 p.). – ISBN 978-609-405-257-6 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 
Dvylika talentų, drakonais lakstančių : astrologija charakteriui išgryninti ir talentui atskleisti / Loreta Stonkutė. – 

Kaunas : Mijalba, 2024. – 184 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-469-167-6 
 
Minties magnetizmas ir traukos dėsnis : mintimis prisitrauk žmones, įvykius ir aplinkybes : [garsinė knyga] / 

William Walker Atkinson ; [iš anglų kalbos vertė Andrius Rondomanskis]. – Kaunas : Luceo, 2024. – ISBN 978-609-8247-
93-0 

 
Širdies alchemija : įžvalgų kortos ir knyga / Vitalija Marčiukaitytė, Mantė Januševičiūtė. – Kaunas : Vitae Litera, 

2024. – ISBN 978-609-454-802-4 
 
„Turėk drąsos naudotis savo protu“ (Imanuelis Kantas) : istorinė apybraiža / Juozas Brazauskas. – Klaipėda : 

Eglės leidykla, 2024. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-432-172-6 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 
Pastebėk mane : negalią turinčių asmenų pažeidžiamumas prekybos žmonėmis ir kitokio išnaudojimo bylose / 

Augustė Maziukaitė ; Kovos su prekyba žmonėmis ir išnaudojimu centras. – Kaunas : Kovos su prekyba žmonėmis ir 
išnaudojimu centras, 2024. – 34 p.. – ISBN 978-609-96444-1-7 

 
Pilietinės visuomenės teisiniai valstybingumo pagrindai = Legal foundations of statehood in civil society / Jonas 

Ivoška. – Vilnius : Arhela, 2024. – 136 p.. – ISBN 978-609-8333-06-0 
 

SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 
 
Vieniša vilkė : paprastos moters nepaprastas gyvenimas : tikros istorijos / Veronika Barauskienė. – Šiauliai : 

Lucilijus, 2024. – 162 p.. – ISBN 978-9955-32-627-4 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Mokausi ABC / Carlos Acosta Rojas, Dovilė Acosta Rojas ; dailininkė Justina Česnauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2024. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5967-5 
 
Viskas apie naminius gyvūnus : [priemonė specialiesiems pedagogams, logopedams, mokytojams ugdantiems 

ikimokyklinio, priešmokyklinio amžiaus ir specialiųjų ugdymosi poreikių vaikus] / Rasa Kanajeva, Asta Petuchovienė. – 
Vilnius : R. Kanajeva, 2024. – 60 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0460-5 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
Chemija : pratybų sąsiuvinis 8 klasei. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 2 d.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 
D. 1 / Aušra Degutytė-Kančauskienė, Raimonda Bogužaitė. – 2024. – 70 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07441-8 
D. 2 / Regina Kaušienė, Nerijus Dzingelevičius, Miglė Parachnevičienė, Romanas Voronovič. – 2024. – 70 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-5-430-07442-5 
 



 

2 
 

Chemijos pratybos 8 klasei / Regina Jasiūnienė, Virgina Valentinavičienė. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 2 sąs. 
Sąs. 1. – 2024. – 112 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07443-2 
Sąs. 2. – 2024. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07444-9 
 
Galimi Kalotės ežero hidrografinės situacijos scenarijai per pastaruosius 350 metų : [elektroninis išteklius] / 

sudarė A. Bučienė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2024. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-481-192-0 
 
Gilė : [pasaulio pažinimo] pratybų sąsiuvinis 2 klasei / Edita Minkuvienė, Ligita Kukanauzienė, Aušra Tupikė. – 

Vilnius : Šviesa, 2024. – 2 sąs.. – (Šok, ISSN 2351-5163) 
Sąs. 1. – 2024. – 84 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07445-6 
Sąs. 2. – 2024. – 92 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07446-3 
 
Gilė : testai 2 klasei / Edita Minkuvienė, Ligita Kukanauzienė, Aušra Tupikė. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 48 p. : 

iliustr.. – (Šok, ISSN 2351-5163). – ISBN 978-5-430-07447-0 
 
Raktas į akmenų karalystę / Audronė Ilgevičienė ; [mineraloginė dalis Rimvydo Čirbos]. – 4-asis pataisytas leid.. – 

Vilnius : Tiamata, 2024. – 616 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-31-078-5 
 

MEDICINA 
 
Gliukozės deivės metodas / Jessie Inchauspé ; iš anglų kalbos vertė Margarita Bautrėnienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2024. – 288 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5980-4 
 
Miško terapija : gydanti gamtos galia : praktinis miško maudynių vadovas / Amos Clifford ; iš anglų kalbos vertė 

Mila Monk. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 176 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5979-8 
 
(Ne)sergu : valgymo sutrikimų sukeltų medicininių komplikacijų vadovas : [garsinė knyga] / Jennifer L. Gaudiani ; 

iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė. – Vilnius : Vaga, 2024. – ISBN 978-5-415-02786-6 
 
Sielogyda : gydytojo rūpestis – siela : [garsinė knyga] / Viktor E. Frankl ; iš vokiečių kalbos vertė Austėja 

Merkevičiūtė. – Vilnius : Vaga, 2024. – ISBN 978-5-415-02790-3 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 
Paliekant Ego lyderystę : [garsinė knyga] / Paulius Avižinis, Eglė Daunienė. – Vilnius : Vaga, 2024. – ISBN 978-5-

415-02787-3 
 
Titanikas: 1912 m. balandžio 14 d. / David Ross ; iš anglų kalbos vertė Ieva Driukienė. – Vilnius : Briedis, 2024. – 

ISBN 978-609-494-126-9 
 
Verslo procesų valdymas: nuo chaoso link harmonijos / Diana Satkutė. – Kaunas : Di Lodi, 2024. – ISBN 978-609-

96445-0-9 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 
Jacques Toja – ambassadeur de la belle illusion = Jacques Toja – gražiosios iliuzijos ambasadorius / Elvyra 

Markevičiūtė. – Kaunas : E. Markevičiūtė, 2024. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0453-7 
 
Unique and united in music : [elektroninis išteklius]. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2024. – 1 pdf 

failas. – ISBN 978-609-481-195-1 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Lietuvių kalbos teksto suvokimo testai 2 klasei / Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė. – 

Vilnius : Šviesa, 2024. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07448-7 
 



 

3 
 

Lietuvių kalbos teksto suvokimo testai 3 klasei / Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė. – 
Vilnius : Šviesa, 2024. – 44 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07449-4 

 
Lietuvių kalbos teksto suvokimo testai 4 klasei / Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė. – 

Vilnius : Šviesa, 2024. – 56 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07450-0 
 
Pupa : lietuvių kalbos pratybų sąsiuvinis 3 klasei / Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė. – 

Vilnius : Šviesa, 2024. – 3 sąs.. – (Šok, ISSN 2351-5163) 
Sąs. 1. – 2024. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07451-7 
Sąs. 2. – 2024. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07452-4 
Sąs. 3. – 2024. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07453-1 
 
Pupa : lietuvių kalbos pratybų sąsiuvinis 4 klasei / Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė. – 

Vilnius : Šviesa, 2024. – 3 d.. – (Šok, ISSN 2351-5163) 
D. 1. – 2024. – 68 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07454-8 
D. 2. – 2024. – 60 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07455-5 
D. 3. – 2024. – 68 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07456-2 
 
Pupa : lietuvių kalbos testai 3 klasei / Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė. – Vilnius : 

Šviesa, 2024. – 56 p. : iliustr.. – (Šok, ISSN 2351-5163). – ISBN 978-5-430-07457-9 
 
Pupa : lietuvių kalbos testai 4 klasei / Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė. – Vilnius : 

Šviesa, 2024. – 56 p. : iliustr.. – (Šok, ISSN 2351-5163). – ISBN 978-5-430-07458-6 
 
Sceninio balso lavinimas : mokomoji knyga / Danutė Vaigauskaitė ; Klaipėdos universitetas. – Klaipėda : 

Klaipėdos universiteto leidykla, 2024. – ISBN 978-609-481-193-7 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Apie kavą geriančią moterį : miniatiūros / Jurgita Alšauskaitė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 80 p.. – ISBN 978-609-

489-545-6 
 
Artumo laboratorija : psichoterapinis romanas : [garsinė knyga] / Genovaitė Petronienė. – Vilnius : Vaga, 2024. – 

ISBN 978-5-415-02785-9 
 
Atgimusi meilė Stounklife : romanas / Candace Camp ; [iš anglų kalbos vertė Emilija Grigulaitė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2024. – 380 p.. – Ciklo „Stounklifo intrigos“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0967-4 
 
Atsisveikinimas su Gabo ir Mersedes : sūnaus atsiminimai apie Gabrielį García Márquezą ir Mercedes Barchą / 

Rodrigo García ; iš anglų kalbos vertė Valdas V. Petrauskas. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 176 p.. – ISBN 978-609-01-
5976-7 

 
Atspindžiai : [poezija ir fotografijos] / Danutė Katkauskaitė-Ruseckaja, Gražina Pagojienė. – Vilnius : D. 

Ruseckaja, 2024. – 150 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0456-8 
 
Haiku / Emilija Valentinavičienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 90 p.. – ISBN 978-609-489-547-0 
 
Jie neužmiršti… : proza, poezija / Vytautas Šiaudytis. – Kaunas : V. Šiaudytis, 2024. – 120 p.. – ISBN 978-609-08-

0459-9 
 
Kai kolosai griūva ir nimfos surenka šukes : eilėraščiai / Kasparas Gruslys. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 82 p.. – 

ISBN 978-609-489-543-2 
 
Ketureiliai plius : poezija / Albertas Zulonas. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2024. – 102 p.. – ISBN 

978-9986-31-654-1 
 



 

4 
 

Kopa. Mesijas : antra „Kopos“ kronikų knyga : [romanas] / Frank Herbert ; iš anglų kalbos vertė Matas 
Geležauskas. – Vilnius : Kitos knygos, 2024. – ISBN 978-609-427-626-2 

 
Kūryba : [eilėraščiai] / Emilija Valentinavičienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 80 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, 

laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-546-3 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Lina Archipova. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 82 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos 

nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-544-9 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Vilma Sinickienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 84 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-548-7 
 
Kuždesiai : romanas / Ashley Audrain ; iš anglų kalbos vertė Regina Šeškuvienė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 

368 p.. – ISBN 978-609-01-5985-9 
 
Kuždesiai : romanas : [elektroninis išteklius] / Ashley Audrain ; iš anglų kalbos vertė Regina Šeškuvienė. – Vilnius 

: Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5986-6 
 
Laiko nesustabdyt : eilėraščiai / Elena Petrauskaitė-Eidukienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 180 p.. – ISBN 978-

609-489-542-5 
 
Laiko smiltys : eilėraščiai / Albina Sviderskienė. – Alytus : Diza, 2024. – 160 p.. – ISBN 978-609-8313-10-9 
 
Lėtas vėžlių valsas : [romanas] / Katherine Pancol ; iš prancūzų kalbos vertė Veronika Vasiljeva-Niparavičienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2024. – 504 p.. – ISBN 978-609-01-5974-3 
 
Lėtas vėžlių valsas : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Katherine Pancol ; iš prancūzų kalbos vertė Veronika 

Vasiljeva-Niparavičienė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5975-0 
 
Majorenhofo vila : romanas / Dagnija Dreika. – Stačiūnai, Pakruojo rajonas : Litera, 2024. – 202 p.. – ISBN 978-

609-482-109-7 
 
Memoria : [trileris] / David Lagercrantz ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 

384 p.. – ISBN 978-609-01-5972-9 
 
Memoria : [trileris] : [elektroninis išteklius] / David Lagercrantz ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : 

Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5973-6 
 
Minčių atspindžiai : [poezija ir fotografijos] / Danutė Katkauskaitė-Ruseckaja, Laimutė Mataitienė. – Vilnius : D. 

Ruseckaja, 2024. – 150 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0455-1 
 
Moneta & labirintas : romanas / Mantas Adomėnas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2024. – Dilogijos 1-oji 

knyga. – ISBN 978-609-479-868-9 
 
Moneta & labirintas II : romanas / Mantas Adomėnas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2024. – Dilogijos 2-oji 

knyga. – ISBN 978-609-479-869-6 
 
Paryžiaus dukra : romanas / Kristin Harmel ; iš anglų kalbos Irena Kupčinskienė . – Vilnius : Alma littera, 2024. – 

368 p.. – ISBN 978-609-01-5987-3 
 
Paryžiaus dukra : romanas : [elektroninis išteklius] / Kristin Harmel ; iš anglų kalbos Irena Kupčinskienė. – Vilnius 

: Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5988-0 
 
Peržengus ribą : romanas / Louise Kennedy ; iš anglų kalbos vertė Lina Būgienė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 

368 p.. – ISBN 978-609-01-5968-2 
 



 

5 
 

Peržengus ribą : romanas : [elektroninis išteklius] / Louise Kennedy ; iš anglų kalbos vertė Lina Būgienė. – Vilnius 
: Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5969-9 

 
Ponia Bovari : [romanas] : [garsinė knyga] / Gustave Flaubert ; iš prancūzų kalbos vertė Juozas Urbšys ir Sofija 

Čiurlionienė. – Vilnius : Vaga, 2024. – ISBN 978-5-415-02788-0 
 
Priimk pavasarį į širdį : tarptautinis poezijos ir prozos pavasario almanachas / sudarė Dalia Milukaitė-Buragienė. 

– Kaunas : Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjunga, 2024. – 284 p.. – ISBN 978-609-8259-27-8 
 
Psyche II : gyvename kaip kine : [romanas] / Aurika Kriukaitė. – Pakruojis : A. Kriukaitė, 2024. – 272 p.. – ISBN 

978-609-08-0458-2 
 
Raudonasis paukštis gieda : romanas / Aoife Fitzpatrick ; iš anglų kalbos vertė Bronislovas Bružas. – Vilnius : 

Alma littera, 2024. – 320 p.. – ISBN 978-609-01-5970-5 
 
Raudonasis paukštis gieda : romanas : [elektroninis išteklius] / Aoife Fitzpatrick ; iš anglų kalbos vertė 

Bronislovas Bružas. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5971-2 
 
Romantinė komedija : romanas / Curtis Sittenfeld ; [iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-Aleliūnienė]. – Vilnius 

: Svajonių knygos, 2024. – 360 p.. – ISBN 978-609-03-0968-1 
 
Sesilė : romanas / Theodor Fontane ; iš vokiečių kalbos vertė Laima Bareišienė. – Vilnius : Andrena, 2024. – 224 

p.. – ISBN 978-9986-37-099-4 
 
Širdies lietus rudens alėjoj… : eilėraščiai / Elena Kasparaitienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 246 p.. – ISBN 978-

609-489-550-0 
 
Tarp zenito ir nadyro : eilėraščiai / Kęstutis Trečiakauskas. – Utena : Utenos Indra, 2024. – 64 p.. – ISBN 978-609-

455-674-6 
 
Tour de chambre / Tine Høeg ; iš danų kalbos vertė Ieva Toleikytė. – Vilnius : Rara, 2024. – 336 p.. – ISBN 978-

609-8306-55-2 
 
Tour de chambre : [elektroninis išteklius] / Tine Høeg ; iš danų kalbos vertė Ieva Toleikytė. – Vilnius : Rara, 2024. 

– 1 epub failas. – ISBN 978-609-8306-56-9 
 
Vanagų medžiotojai : apysaka / Vytautas Leščinskas. – Kaišiadorys : Printėja, 2024. – ISBN 978-609-445-696-1 
 
Vėjai su skersvėjais : novelės ir esė / Jonas Laurinavičius ; Jono ir Valdo Laurinavičių literatūros ir istorijos 

muziejus. – Kaunas : Naujasis lankas, 2024. – 69, [1] p.. – ISBN 978-609-474-383-2 
 
Žodžių kelionė : eilėraščiai / Vilija Kaškelytė-Narvydienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 80 p.. – ISBN 978-609-489-

549-4 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Aš pavogiau savo superprotingos sesers smegenis / Jo Simmons ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : 

Alma littera, 2024. – 240 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5984-2 
 
Bz Bz Bzt namuose / Indrė Pliuškytė-Zalieckienė ; iliustravo Indrė Pliuškytė-Zalieckienė. – Vilnius : Alma littera, 

2024. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5977-4 
 
Gulbių ežeras : [žaislinė knyga] / Ruth Symons ; iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė. – Vilnius : Alma littera, 

2024. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5982-8 
 
Mano spalvota diena : knyga apie emocijas / Kim Huynh ; iš anglų kalbos vertė Elžbieta Kmitaitė-Kizielė. – Vilnius 

: Alma littera, 2024. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5983-5 



 

6 
 

 
Šiurpinys : pasakos siaubasakos vaikams / Rasa Lazauskaitė. – Vaivadiškės, Vilniaus rajonas : R. Lazauskaitė, 

2024. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0457-5 
 
Žirafos širdis labai didelė / Sofia Chanfreau, Amanda Chanfreau ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius 

: Alma littera, 2024. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5978-1 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Išvirkščias pasaulis : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-

0900-5 
 
Kalėdų spalvinimo knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 48 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-440-821-2 
 
Nepaprastų faktų enciklopedija / [sudarė Belinda Gallagher] ; iš anglų kalbos vertė Živilė Andriūnienė. – Vilnius : 

Alma littera, 2024. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5966-8 
 
Piešiu pirštukais / iš anglų kalbos vertė Jovita Markutėlytė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 44 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-01-5981-1 
 
Ratai : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0901-2 
 
Retorika vaikams : daugiau nei 100 klausimų apie kalbėjimo meną : [garsinė knyga] / Donaldas Duškinas ; 

iliustravo Žaneta Smailienė. – Vilnius : Vaga, 2024. – ISBN 978-5-415-02789-7 
 
Ūkis : pajudink ir pažadink / [iš prancūzų kalbos vertė Margarita Šeškuvienė]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 12 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-440-823-6 
 
Valgau kaip didelis : pirmieji žingsniai / [iš prancūzų kalbos vertė Margarita Šeškuvienė]. – Kaunas : Vaiga, 2024. 

– 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-822-9 
 

ARCHEOLOGIJA 
 
Lietuvos archeologija / Algirdas Girininkas ; Klaipėdos universiteto Baltijos regiono istorijos ir archeologijos 

institutas. – Vilnius : Versus aureus, [2009]-    . – (Įr.) 
T. 5, Nuo pirmųjų gyventojų iki XII a. / Gintautas Zabiela, Tomas Rimkus, Algirdas Girininkas, Audronė Bliujienė, 

Vladas Žulkus. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2023. – ISBN 978-609-481-194-4 
 

GEOGRAFIJA 
 
Lietuva : [fotoalbumas] / [sudarytojas Egidijus Gaidauskas] ; [vertimai: į anglų kalbą – Jurga Tūrienė, į rusų kalbą 

– Dalia Kaladinskienė, Ksenija Murašova]. – Pataisytas leid.. – Klaipėda : Kitas takas, 2024. – 95, [1] p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-8100-06-8 

 
Lietuvos centrų, naudojančių gamtinius išteklius paslaugų teikimui, žemėlapis : [elektroninis išteklius]. – 

Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2024. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-481-196-8 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 
Raudondvario grafai Tiškevičiai / Aldona Snitkuvienė. – Kaunas : Nacionalinis M.K. Čiurlionio dailės muziejus, 

2024. – 320 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-471-88-2 
 
Zaberezinskiai : Rimvydo palikuonys XV–XVI amžiaus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdančiajame elite / 

Antoni K. Urmański. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2024. – 280 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8314-41-0 
 
 



 

7 
 

ISTORIJA 
 
Dingęs Kaunas : Lietuvos aukso amžius / Taira Milušauskaitė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 2024. – 224 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-484-717-2 
 
Lietuvos vaizdas jos civilizacijos požiūriu nuo seniausių laikų iki XVIII amžiaus pabaigos / Juozapas Jaroševičius ; iš 

lenkų kalbos vertė Vytautas Berenis, Biruta Mikalonienė, Eglė Pacevičienė ; komentarus parengė Laima Bucevičiūtė. – 
Vilnius : Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2023-    . – ISBN 
978-5-420-01866-8 

D. 1, Pagoniškoji Lietuva. – 2023. – ISBN 978-5-420-01867-5 
 

NATOS 
 
Rinktiniai kūriniai fortepijonui / Leonas Povilaitis ; sudarė ir redagavo Aušra Kučinskienė. – Vilnius : D. Kučinskas, 

2024-    . 
D. 1. – 2024. – 40 p.. – ISMN 979-0-806004-06-7 
D. 2. – 2024. – 44 p.. – ISMN 979-0-806004-07-4 
 

PERIODINIAI LEIDINIAI 
 

Chemija ir geomokslai : [elektroninis išteklius] / Vilniaus universitetas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 
2024. – ISSN 3030-0312 

 
The Proceedings of the Global Conferences in Education and Teaching : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : 

Mokslinės leidybos deimantas, 2023. – ISSN 3030-0339 
 
The Proceedings of the International Conference on New Trends in Management, Business and Economics : 

[elektroninis išteklius]. – Vilnius : Mokslinės leidybos deimantas, 2023. – ISSN 3030-0347 
 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

